










STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKJ214
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 224218498 NOFA NUR ALIFAH RUSDIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2 224218499 DWI PRIANTORO PAMBUDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

3 224218511 LULUK SETYAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

4 224218533 ABITA KARUNIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

5 224218535 ISMIYATUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

6 224218663 PINGKY LISTYANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

7 233219093 THERESIA AYU NIRWASTI SULISTYANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

8 233219094 BILLY SAPUTRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 233219096 YANUARIA YOHANA MANEK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

10 233219110 SAGITA SALSABILA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

11 233219111 ELSA RAHAJENG KINANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

12 233219113 SYAFA SALSABILA YASINTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

13 233219114 YULIA ROSIANDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

14 233219115 FARA ATHALABIBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

15 236219117 ROY ANGGI WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKJ214
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 243219148 MUHAMAT SENTOSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

17 243219151 INTAN FIRDHAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

18 243219174 NOOR AZIZAH OCTAVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

19 243219206 AXEL YASMINE ATHAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

20 243219207 YASICHA ELLA ELLYSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

21 243219208 ALFATITA LATHOFAH NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

22 243219209 RURI DIAN PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

23 243219210 DIAH AYU PUSPITA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

24 243219211 ALVINIA NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

25 243219212 MUHAMMAD SURYA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

26 243219213 KISNELY AYUNINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

27 243219214 FARINDA FAJARWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

28 243219216 DWI YUDHI PURNOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

29 243219217 HAVID DWI IRAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

30 243219218 ALIFINA MASITA EKAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MKJ214
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

31 243219234 DIMAS REVORMASI SUHENDAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

32 243219244 RISWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

33 243219246 NOVITA B. RAUWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

34 243219265 HERMAN DODY ISDARMADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

35 246219245 YANDI BAGUS PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

36 246219287 ARLIKA GEISSLER FEBRIAN KAMMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

37

JUMLAH HADIR 35 35 35 32 26 36 36 36 31 33 34 34 34 30 30 36

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 3 Februari 2025
KAPRODI Dosen Pengampu

( Hasanah Setyowati, S.E., M.B.A., Ak. ) Drs. Zulkifli, M.M.
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MENGETAHUI
KAPRODI :

Hasanah Setyowati, S.E., M.B.A., Ak.

Ketua GKM Prodi

Drs.Achmad Tjahjono, M.M., Ak.

Yogyakarta, 3 Februari 2025
Dosen

Drs. Zulkifli, M.M.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2024/2025

PROGRAM STUDI : AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKJ214

NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK

KELAS : B1

NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

1 12-09-2024 20:00 22:30 Gambaran Umum Akuntansi Sektor PUblik 35

2 19-09-2024 20:10 22:40 Regulasi Keuangan Daerah 35

3 26-09-2024 20:10 22:40 Rerangka Konseptual Akuntansi Sektor Publik 35

4 03-10-2024 20:10 22:40 Akuntansi Manajemen Sektor Publik 32

5 09-10-2024 16:30 19:00 APBN dan APBD 26

6 16-10-2024 16:30 19:00 Teknik Akuntansi Keuangan Sektor Publik 36

7 23-10-2024 16:30 19:00 REVIU MATERI KULIAH ke1 sampai 6 36

UJIAN TENGAH SEMESTER

DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

MATA KULIAH : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

8 13-11-2024 16:30 19:00 Memahami Laporan Keuangan Pemerintah 31

9 20-11-2024 16:30 19:00 Sistem Akuntansi Pemerintah Pusat (SAPP) 33

10 27-11-2024 16:30 19:00 Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah 34

11 04-12-2024 16:30 19:00 Pengukuran Kinerja 34

12 11-12-2024 16:30 19:00 Pelaporan Keuangan Organisasi NirLaba 34

13 18-12-2024 16:30 19:00 Auditing Sektor Publik 30

14 25-12-2024 16:30 19:00 Audit Investigasi 30

UJIAN AKHIR SEMESTER

Gambaran Umum Akuntansi 
Sektor PUblik

Regulasi Keuangan Daerah

Rerangka Konseptual 
Akuntansi Sektor Publik

Akuntansi Manajemen Sektor 
Publik

APBN dan APBD

Teknik Akuntansi Keuangan 
Sektor Publik

REVIU MATERI KULIAH ke1 
sampai 6

Memahami Laporan 
Keuangan Pemerintah

Sistem Akuntansi Pemerintah 
Pusat (SAPP)

Sistem Akuntansi Pemerintah 
Daerah

Pengukuran Kinerja

Pelaporan Keuangan 
Organisasi NirLaba

Auditing Sektor Publik

Audit Investigasi



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2024/2025
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKJ214
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 224218498 A- NOFA NUR ALIFAH RUSDIYANTI 1. ✔

2 224218499 AB DWI PRIANTORO PAMBUDI 2. ✔

3 224218511 B LULUK SETYAWAN 3. ✔

4 224218533 AB ABITA KARUNIAWATI 4. ✔

5 224218535 AB ISMIYATUN 5. ✔

6 224218663 AB PINGKY LISTYANINGSIH 6. ✔

7 233219093 A THERESIA AYU NIRWASTI SULISTYANINGRUM 7. ✔

8 233219094 A- BILLY SAPUTRO 8. ✔

9 233219096 A YANUARIA YOHANA MANEK 9. ✔

10 233219110 A SAGITA SALSABILA AZIZAH 10. ✔

11 233219111 A ELSA RAHAJENG KINANTI 11. ✔

12 233219113 A SYAFA SALSABILA YASINTA 12. ✔

13 233219114 A YULIA ROSIANDANI 13. ✔

14 233219115 A FARA ATHALABIBA 14. ✔

15 236219117 AB ROY ANGGI WIJAYA 15. ✔

16 243219148 B+ MUHAMAT SENTOSA 16. ✔

17 243219151 B+ INTAN FIRDHAUS 17. ✔

18 243219174 D NOOR AZIZAH OCTAVIANA 18. ✔

19 243219206 A AXEL YASMINE ATHAYA 19. ✔

20 243219207 A YASICHA ELLA ELLYSA 20. ✔



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2024/2025
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MKJ214
NAMA MATA KULIAH : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
KELAS : B1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 243219208 A ALFATITA LATHOFAH NISA 21. ✔

22 243219209 A- RURI DIAN PRATIWI 22. ✔

23 243219210 A DIAH AYU PUSPITA NINGRUM 23. ✔

24 243219211 A- ALVINIA NURAINI 24. ✔

25 243219212 A MUHAMMAD SURYA SAPUTRA 25. ✔

26 243219213 A- KISNELY AYUNINGSIH 26. ✔

27 243219214 A FARINDA FAJARWATI 27. ✔

28 243219216 B DWI YUDHI PURNOMO 28. ✔

29 243219217 A HAVID DWI IRAWAN 29. ✔

30 243219218 A- ALIFINA MASITA EKAPUTRI 30. ✔

31 243219234 AB DIMAS REVORMASI SUHENDAR 31. ✔

32 243219244 AB RISWANTO 32. ✔

33 243219246 B+ NOVITA B. RAUWA 33. ✔

34 243219265 AB HERMAN DODY ISDARMADI 34. ✔

35 246219245 A- YANDI BAGUS PRASETYO 35. ✔

36 246219287 C ARLIKA GEISSLER FEBRIAN KAMMA 36. ✔

37 37.

38 38.

39 39.

40 40.

Yogyakarta, 3 Februari 2025
Dosen Penguji

( Drs. Zulkifli, M.M. )
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